⁴ Una persona . . . tenet cum uno papa et altera cum altero . . . II, 5: Notemus ergo rogo legatos cum bullis missos a latere Antichristi . . . ⁵ Quod si Urbanus noster a via erraverit, sua electio est erronea et multum prodesset ecclesie utroque istorum carere . . .

⁶ Hodie genus hoc reprobum secundum unam partem tenet cum uno papa et secundum aliam cum alio. ⁷ Multitudo pseudoclericorum est ad onus ecclesie et columbam a sua viacione retardans, tum etiam quia totum genus cleri dans se manuali operi . . .

⁸ Intranant autem domos non secundum formam ostii qui est Christus, sed penetrant domos secundum formam apostate, ut loquitur Apostolus . . .

⁹ In these or similar words: Et preter istum textum nunquam reperi quod licet fratribus circuire civitates et patrias mendicando vel ad onus domorum quas "visitant".

from the fourth part (it is also to be found in the *Sermones mixti*). It runs thus:

“Sunt enim plene mendaciis, scandalis atque blasphemii et per ypocrisim suam seducunt ecclesiam.”

“Sunt autem tamquam testudines perambulantes celeriter una post alteram totam terram; confederati eciam cum dominis et dominabus “*penetrant*” omni hora cameras secretissimas tamquam catuli vel bubones . . . habentes linxinos oculos atque incessu duplici undique specularantes . . .”

It will readily be supposed that the begging monks felt the sting of such utterances, and warmly protested against them. The epithet “creepers into houses” (*penetratores*) seems to have been particularly obnoxious. This may be gathered from the *Continuatio Eulogii* which makes use of this very same expression. Of the year 1382 it relates: “Hoc anno fratrum elemosine subtrahuntur, mendicantes laborare iubentur, predicare non sinuntur, denariorum predicatorum et *domorum penetratores* vocantur. Scripserunt in super libellos famosos in Anglico contra fratres, suos eciam errores in Anglico scripserunt”.¹ The careful reader of Wyclif’s sermons, especially those of the second part, will find that the notice of the *Eulogium* perfectly represents the facts.²

For besides the two passages just mentioned, there are a good many more, in which the king and the nobility are exhorted to confiscate the property of the monks, or at least not to enrich them any further. In other passages the monks are recommended rather to work, as St. Paul once did, than to beg. Lastly, there are passages insisting on the sublime significance of the preaching, office which the begging monks greatly discredit. Now it is not accidental that the *Continuatio Eulogii* mentions these things as well as other severe criticisms of Wyclif’s — just in the year 1382. This was the time, when Wyclif addressed his words to the “poor preachers”.